
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

4
.5

.2
0
2
4
 1

0
:3

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lukáš Gergel 

Číslo studenta:  E22574 

Název diplomové práce:  Manažerská etika jako konkurenční výhoda společnosti na trhu práce 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je analýza vnímání a formalizace manažerské etiky ve 

středních a malých podnicích v kontextu trhu práce. Součástí práce bude deskripce 

související právní úpravy včetně vnitřních předpisů. V rámci práce bude provedeno 

dotazníkové šetření mezi zaměstnavateli i zaměstnanci. Na základě syntézy zjištěných 

poznatků budou provedeny návrhy a doporučení pro praxi.  

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024  

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se věnuje aktuálnímu tématu manažerské etiky, přičemž se zaměřuje na její vnímání a formalizaci ve 

středních a malých podnicích.  

Práci autorka rozdělila do čtyř kapitol, přičemž první dvě jsou rozsáhlejší: první představuje literární rešerši 

k tématu, kterou lze považovat z hlediska rozsahu i obsahu za odpovídající; druhá potom praktickou část, v které 

autor zkoumal daný problém pomocí dotazníkového šetření mezi zaměstnanci i zaměstnavateli. Přínos práce 

vidím především v další práci s daty, kdy autor křížově vyhodnocoval odpovědi zaměstnanců a zaměstnavatelů. 

Dalším kontextem, který zde autor přidává, je rozlišení mezi ekonomickými centry a periferiemi. Je samozřejmé, 

že vzhledem k počtu respondentů mají zjištěné výsledky omezenou vypovídací hodnotu, ale z testu je zřejmé, že 

autor si je toho vědom a své závěry formuluje odpovídajícím způsobem. 

Třetí a čtvrtá kapitola jsou shrnutím zjištěných výsledků a na to navazující doporučení pro praxi. 

Práce má nadprůměrný rozsah, který autor ještě navýšil přílohami, v kterých jsou dostupné některé výpočty a 

tabulky, z kterých autor vycházel. Práce má odpovídající jazykovou a formální kvalitu, kterou kazí jen občasné 

překlepy či chyby, které se nepodařilo odstranit. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Nejvyšší dosažená míra shody činí 2 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby doporučuji položit následující otázky: 

1) V čem vidíte největší rozdíly mezi ekonomickými centry a periferiemi z pohledu vnímání etiky? 

2) Jaký je Váš názor na institut firemních ombudsmanů, který se v poslední době významně rozvíjí? Jakým 

způsobem může firemní ombudsman přispět k etickému prostředí v podniku? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 14.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


